CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 72/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

pavimentação asfáltica do Conjunto Habitacional João Rutina, localizado no Bairro Vila

Nova, nesta Cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

Considerando a Indicação n.º 26/19, de autoria deste Vereador, a qual indicou

melhorias no Conjunto Habitacional, e tendo em vista a recente aprovação de empréstimo com

determinado valor destinado a pavimentação asfáltica, indica-se a destinação de parte deste

empréstimo para a pavimentação com asfalto do referido Conjunto Habitacional, visto que suas

ruas contam com muitos buracos e declives acentuados, o que causa insegurança e dificuldades

aos condutores de veículos e pedestres.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de maio de 2019.

Claudinei de Souza